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gazeta e familjes tuaj

Shëndet

13 arsye pse arrat 
janë të mira për 
shëndetin tuaj

Era e keqe e gojës, 
sinjal alarmi për 
veshkat dhe mëlçinë

Flokët e thatë, 
si të kujdeseni

"Spitali të na 
trajtojë si njerëz"

Rikonstruksioni i 
gjoksit, shpresa 
për çdo femër

Infeksionet mykotike të lëkurës, 
këshilla përkujdesjeje 

Këshilla për një plakje të 
shëndetshme

Si të shpëtojmë 
nga kapsllëku

dietë

stomatologji

estetikë

Denoncimi

kirurgji

KËSHILLA 

Rënia nga pesha dhe reduktimi i 
stresit janë vetëm dy nga të mirat e 
përgjithshme të ngrënies së arrave. 
Studiuesit kanë zbuluar shumë...

Era e keqe mund të shkaktohet nga di-
sa probleme mjekësore në hapësirën e 
gojës dhe në organizëm. Ndërsa pseu-
dohalitoza dhe halitofobia...

Pas një fatkeqësie si kanceri i gjirit, 
gratë kanë mundësinë e rindërtim-
it të gjoksit të tyre. Kirurgu Sokol 
Isaraj tregon procedurat e realizimit 
të një ndërhyrjeje të tillë shpresëd-
hënëse për femrat

Në jetën time të dytë
Drejtuesja e "Pasdite në Top Channel" flet lidhur me perceptimin e saj për shëndetin, 

për vështirësitë që ka kaluar dhe për dëshirat për të realizuar diçka më të mirë
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12 faktorët e riskut që çojnë 
në kancer të stomakut

Sa gjuhë të huaja 
mund të flasin 

fëmijët?
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psikologji

Stresi, rreziku i madh i trurit
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Ulpiana Lama
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i ShtatzëniSëSuplem
enti

Mrekullia e 

një shkelmi
Spikerja e lajmeve në "News24" 

është në pritje të fëmijës së saj të 

dytë. Ajo flet lidhur me përjetimet 

dhe mënyrën e përkujdesjes 

për veten dhe beben e saj, 

mbështetjen nga bashkëshorti, 

djali dhe koleget

ArmelA 

Ferko

kë
sh

ill
A Një shtatzëni e 

shëndetshme, 

si të sillemi

Ushqimet 

që (s) duhen 

shmangur

19

Bisedoi: Arlinda Gjypi

Ata që janë të apasionuar pas lajmit 

të fundit, e njohin të gjithë fytyrën e 

Armelës. Ndoshta u ka munguar këto 

dy muajt e fundit, e megjithatë ajo 

vazhdon të qëndrojë pas kuintave të 

televizionit duke punuar dhe duke pri-

tur edhe për pak javë lindjen e fëmi-

jës së saj të dytë: sërish djalë. Nëse 

dikush mendon se Armelës i kanë 

rënë energjitë, i duhet të zhgënjehet, 

as shtatzënia e dytë nuk e ka mposh-

tur. Megjithëse bebi i kërkoi disa 

javë pushime, tashmë ajo i është 

rikthyer punës dhe aty, e qeshur si 

gjithnjë, vijon të shijojë kohët e fun-

dit të pritjes së fëmijës së saj të dytë. 

Intervistën me "Shëndet+" e pret 

me kënaqësi të madhe dhe me po të 

njëjtën kënaqësi dhe dashamirësi...
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Shkaktarët e prishjes së 
ekuilibrave shpeshherë 
janë duhani, prishja e 
regjimit të studimit-pushimit, 
mbingarkimi i trurit me anë të 
përdorimit të telefonit etj

patologji

Neurologu Agron Islamaj flet për neurozat dhe problemet që ato sjellin në jetën e gjithsecilit

fq 29

Neurozat prekin kryesisht 
grupmoshat produktive të 
shoqërisë (45-50vjeç), por 
përjashtime nuk bëjnë as të rinjtë. 
Më të riskuara prej neurozave 
janë femrat në raport 3 me 1.

Shumë njerëz që kanë 
kapsllëk, kanë dhimbje gjatë 

jashtëqitjes dhe shpesh kanë 
tendosje, fryrje dhe ndjesinë 

e një zorre të mbushur
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